1

平成 30 年５月 10 日

各 位

会 社 名  東 洋 鋼 鈑 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 隅田 博彦

（コード番号 5453 東証第一部）

問合せ先  執行役員 管理部門長 大楽 高嗣

（ＴＥＬ  03－5211－6200）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年５月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定い

たしましたのでお知らせいたします。

 なお、本異動は、本年６月 26 日開催予定の定時株主総会後の取締役会において正式決定される予定です。

記

１．異動の理由

新たなガバナンス体制のもと、更なる企業価値の向上を図るため。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）

新・役職名 氏  名 旧・役職名

代表取締役社長兼鋼板事業管掌 田辺
た な べ

 敏幸
としゆき

取締役専務執行役員

鋼板事業、下松事業所管掌

（退任）

新・役職名 氏  名 旧・役職名

取締役 隅田
す み だ

 博彦
ひろひこ

 代表取締役社長

３．新任代表取締役の略歴

別紙をご参照下さい。

以 上

2

（別紙）

略  歴  書

氏  名  田辺
た な べ

  敏幸
としゆき

生年月日  昭和 34 年１月５日

略  歴  昭和 56 年 ４月 当社入社

平成 17 年 ４月 当社本社電子材料部長

平成 20 年 12 月 当社生産本部製板部長

平成 22 年 ４月 当社参与 生産担当兼薄板・めっき工場長

平成 23 年 ４月 当社参与 資材・ＳＣＭ部長

平成 24 年 ４月 当社執行役員 営業管理担当兼資材・ＳＣＭ部長

平成 25 年 ４月 当社執行役員 鋼板事業部長

平成 28 年 ４月 当社常務執行役員 鋼板事業担当兼営業管理担当兼下松事業所担当

平成 28 年 ６月 当社取締役常務執行役員 鋼板事業担当兼営業管理担当兼下松事業所担当

  平成 29 年 ４月 当社取締役常務執行役員 鋼板事業、営業管理部門、下松事業所管掌

  平成 30 年 ４月 当社取締役専務執行役員 鋼板事業、下松事業所管掌（現任）

所有株式数 20,200 株（平成 30 年３月 31 日現在）

以 上